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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Viada — Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta — Ministry of Culture, Youth and Sport

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

I LIDHUR

NDERMJET

MINISTRISE Sk KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

DHE

KOMUNIES SE GJAKOVES



1. QELLIMI I MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

Qéllimi i kétij Memorandumi t& Bashképunimit (MB) &sht& mbéshtetja financiare pér projektin:
“Renovimi i Stadiumi t& Qytetit né Gjakové” q& do 18 implementohet gjaté viteve
2019/2020/2021.

2. AUTORITETET

Qé&llim i Memorandumit do t& pérmbushet nga:
2.1. Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit; dhe
2.2. Komuna e Gjakovés.

( né€ tekstin e métejmé: Palét )

3. OBLIGIMET E PALEVE

3.1. OBLIGIMET E MINISTRISE SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ( mé tutje
MKRS )

MKRS-ja, sa i pérket qéllimit t& kétij Memorandumi t& Bashk&punimit, merr pérsipér kéto obligime
si né vijim:

3.1.1. Investon mjetet financiare né vlerd prej1,300,000.00 € (njé milion e treqind mijé euro)
pér projektin: “Renovimi i Stadiumi t& Qytetit n& Gjakove” ¢ pércaktuar si né pikén njé
(1) t& kétij Memorandumi;

3.1.2. Mjetet financiare si mé larté, MKRS do t’i ndajé né periudhat kohore si mé poshté:

3.1.2.1. 400.000.00 € (katérqind mijé euro) do t& shpenzohen gjaté vitit 2019;
3.1.2.2. 400.000.00 € (katérqind mijé euro) do t& shpenzohen gjaté vitit 2020
3.1.2.3. 500,000.00 € (peséqind mijé euro) do t& shpenzohen gjats vitit 2021.

3.1.3. Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, me kérkesé t& KK. Gjakovés, cakton njé

Zyrtar si organ mbik&qyrés pér monitorimin e kontratds me Vendim pérkatése pér
implementimin e projektit;

3.1.4. Merr pérsipér menaxhimin dhe zhvillimin e t& gjithave procedurave t& prokurimit, pér
pér zbatimin e kétij memorandumi dhe arritjes s€ qéllimit té tij;

3.1.5. N& bashképunim me Komunén e Gjakovés, kujdesen pér implementimin e
projektit.



3.2. OBLIGIMET E KOMUNIS SE GJAKOVI:S

Komuna e Gjakovés merr pérsipér kéto obligime sa i pérket qéllimit t& kétij Memorandumi, si né
vijim:

3.2.1. N& bashképunim me MKRS-ng kujdesen pér implementimin e projektit né fjale.
3.2.2. Merr pérsipér hartimin e projektit si né pikén njé (1) t& kétij Memorandumi.

4. ZBATIMI

Ministria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit né bashképunim me Komunén e Gjakovés e pércjellin
zbatimin € Memorandumit t& Bashk&punimit dhe udhézojné pér veprimet q& duhet t& ndérmerren

né implementimin e obligimeve n& mbarévajtjen e punimeve, deri né momentin e realizimit &
qé!limit.

5. MUNDESIA E NDERPRERJES Sk MEMORANDUMIT Tk BASHKEPUNIMIT
DHE RRETHANAT E PAPARASHIKUARA

5.1. Ndérprerja e Memorandumit t& Bashk&punimit béhet mé marréveshje ndérmjet paléve;

5.2. Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak t& ndodhive t& Fugisé mbinatyrore - Vis
major dhe rrethanave tjera té pa parashikuara, palét do t& vendosin bashkérisht dhe né konsultim
me palét tjera relevante pér veprimet q& duhet t& ndérmerren.

6. AFATI I REALIZIMIT

Afati i realizimi t& qéllimit t&¢ Memorandumit t& Bashképunimit duhet t& arrihet brenda vititeve
2019/2020/2021.

7. AMANDAMENTIMI

Ky Memorandum Bashképunimi mund t& ndryshoj apo plotésohet sipas njé Marréveshje me shkrim
mudis paléve. Pérveg késaj, ¢farédo aspekti apo kushti i caktuar qé& nuk &shté theksuar né kéte MB,
pér & cilat palét do t& pajtohen pér & hyré ng MB né t& ardhmen, apo né nj& amendament t& kétij
MB-je, t& nénshkruar nga palét e késaj Marréveshje do t& konsiderohen si t& integruara né ket
dokument.



8. ZGJIDHJA NE RAST TE MOSMARREVESHJEVE

Palét do t€ pérpigen & mosmarréveshjet t'i zgjidhin me bisedime, mirépo nése nuk mund t& arrijné
mirékuptim, atéheré né rast t& mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj &shté Gjykata
Themelore né Prishting qé& ka kompetencé t& zgjidh rastet e tilla.

9. KOPJET DHE GJUHET E MEMORANDUMIT Ti BASHKEPUNIMIT

Ky Memorandum i Bashképunimit &shté pérpiluar né dy (2) kopje ori

gjinale n& gjuhén shqipe.
Secila palg do ta keté nga njg kopje origjinale t& nénshkruar.

10. HYRJA NE FUQI

Ky Memorandum Bashképunimi hyn né fugi né& datén e nénshkrimit nga palét.

Kujtim GASHI, Ardian Gjini,

- Ministér i Ministrisé s¢

- ; Kryetar i Komunés s¢ Gj
~ - Kultutés, Rinj ¢,dhe Sportit

KA E 4
P 8
w08 % Grag SON

oY
Nénshkruar mé A§ / 0_37201 9 \& 2
D

Prishtiné



